
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «24» марта 2020 года № 169/20 

г. Луганск 

Об определении эффективности проведения контрольно-
проверочной деятельности администрациями городов и/или районов 

Луганской Народной Республики 
 

 
В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной 

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной 
Республики», Правительство Луганской Народной Республики 
п о с т а н о в л я е т:  

1. Утвердить Методику определения эффективности проведения 
контрольно-проверочной деятельности администрациями городов и / или 

районов Луганской Народной Республики (далее – Методика). 
2. Руководителям администраций городов и/или районов Луганской 

Народной Республики ежеквартально до 05 числа месяца, следующего за 
отчетным периодом, по итогам года – до 15 января предоставлять в 

Министерство промышленности и торговли Луганской Народной Республики 
сведения, предусмотренные приложением № 1 к Методике. 

3. Министерству промышленности и торговли Луганской Народной 
Республики осуществлять расчет эффективности проведения контрольно-

проверочной деятельности администрациями городов и/или районов Луганской 
Народной Республики в соответствии с перечнем показателей эффективности 
проведения контрольно-проверочной деятельности администрациями городов 

и/или районов Луганской Народной Республики, предусмотренных 
приложением № 2 к Методике. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 

Председатель Правительства 
Луганской Народной Республики                                                          С. И. Козлов 


